**Francisci De Fargna Civitatis Plebis Patrii Philosophiæ,
Sacræ Theologiæ, ac J. U. Doctoris ... Commentaria In
singulos Canones De Jurepatronatus**

Qui sparsim tam intrà, quām extra corpus Juris Canonici vagantur ...

**Fargna, Francesco de
Montisfalisci, M.DCC.XVII.**

Canon VI.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-72191](#)

C A N O N V I.

Ex Synodo Romana Eugenii II. & Leonis IV.

Monasterium, vel Oratorium Canonicè constru-
ctum à dominio Constructoris eo invito non
auferatur, liceatque illi Presbitero, cui volue-
rit, pro sacro officio illius Diæcesis cum con-
sensu Episcopi, ne malus existat, commendare.

C O M M E N T A R I U M.

X hoc Canone sequentem deduco conclusionem. **EPISCOPUS INVITO
PATRONO NON POTES DE ECCLESIA SIMPLICI FACERE MONASTERIUM,
SEU ECCLESIAM COLLEGIATAM.**

Ratio est, quia iste Text. disponit, quòd auferri non possit
Ecclesia patronalis à dominio Fundatoris, seu Patroni, eo invito ea ratio-
ne ne laici retrahantur à constructione Ecclesiarum; si autem Ecclesia eri-
geretur ab Episcopo in Monasterium, aut in Ecclesiam Collegiatam, jam
auferretur à dominio Patroni, dum non posset ipse amplius præsentare,
nec ab ea recipere alimenta, licet quoad reliqua remaneat Patronus; Ita
*Gloss. hic verb. à dominio, ibique Archidiacon. Gloss. in cap. Nobis de Jure-
patr. verb. in Cappell. ibique Abb. Butr. num. 26. Anan. num. 16. Lambertin.
de Jurepatr. lib. 3. quest. 6. art. 1. num. 3.*

Circa hanc Conclusionem sequentes examinantur Casus.

A R G U M E N T U M.

Ecclesia ut sit, & dicatur Collegia-
ta. Quid requiratur?

S U M M A R I U M.

- 1 Ecclesia ut sit Collegiata, quid requiri-
tur? & num. 3.
- 2 Collegium an constituatur per duos?
- 4 Signa Collegialitatis, quæ sunt, & quæ
non sunt? & num. 5.
- 6 Ecclesia Collegiata semel in esse dedu-
cta tripliciter extingui potest.

7 Ecclesia Collegiata quotuplex sit, &
unde dicatur Insignis.

C A S U S I.

UT Ecclesia sit, & dicatur Collegiata
requiritur primò, quòd ab initio sit
taliter instituta, & ordinata, ut ibi sint
tres Præbendati, seu Beneficiati collegia-
liter; Ita *Gloss. in cap. Nullus in Ecclesia de-
elect. & in cap. Nobis de Jurepatr.* Licet
enim Collegium conservetur in uno, vel
duabus Canonicis dumtaxat, nihilominus
non constituitur à principio per duos, sed
requiruntur tres, ut constituatur Colle-
gium *Abb. num. 6. & Dec. num. 13. hic
Bar-*

Barbat. conf. 17. tom. 1. num. 1. Et licet ex speciali constitutione duo faciunt Collegium, tamen de Jure communi non faciunt. *Abb. num. 5. & 6. Anan. num. 3. Bald. num. 3. Dec. num. 16. Butr. num. 8. Fagnan. num. 30.* hic *Barbat. conf. 17. numer. 1. tom. 1. Mascard. conclus. 586. n. 9. tom. 1.*